
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA15/00001329 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento de red no gestionable para la I3DBC unidades EA

Adquisición de equipamiento de red no gestionable para la I3DBC unidades EA SDA 2422 Lote 1Descripción 
Valor estimado del contrato 210.665,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.905,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.665,69 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 3 del documento de invitación.

Lugar de ejecución
MAESTRANZA AÉREA DE MADRID (MAESMA)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de la Aviación S/N (Base Aérea de Cuatro Vientos)
(28024) Madrid España

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


Por ser la oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.
NIF A28552149
Categoría:32000000-Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Virgilio nº 19
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 915121320
Correo Electrónico am08-ofertas@lineasycables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.596,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.911,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA15/00001329
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

33 CONTRATO FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAc
89E2JngU0Uc6m6XrfItPmNl8SoOYG4S%2BWP/rBL7Fy7EEZJiNUec58RfjdLN/LMu77WYyk9cIkbkFAW9RuuPIplM2iWma
w61CHipbfobk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qYQP7MuRLkw2ssYIkkyP0LJTlsPT8TcC%2B5dkgvGbVTY85XacGY0R6fftY3JC2jFF5025ce12zlNX2KtBkU3CExh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAc89E2JngU0Uc6m6XrfItPmNl8SoOYG4S%2BWP/rBL7Fy7EEZJiNUec58RfjdLN/LMu77WYyk9cIkbkFAW9RuuPIplM2iWmaw61CHipbfobk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAc89E2JngU0Uc6m6XrfItPmNl8SoOYG4S%2BWP/rBL7Fy7EEZJiNUec58RfjdLN/LMu77WYyk9cIkbkFAW9RuuPIplM2iWmaw61CHipbfobk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAc89E2JngU0Uc6m6XrfItPmNl8SoOYG4S%2BWP/rBL7Fy7EEZJiNUec58RfjdLN/LMu77WYyk9cIkbkFAW9RuuPIplM2iWmaw61CHipbfobk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/68
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de equipos de comunicaciones, servidores y sistemas de
almacenamiento (SDA 24/2022)
1
Categoría/Descripción [32000000-Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Negociado de contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Justificación oferta anormalmente baja

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Negociado de contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y oferta
económica.

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EFICIENCIA ENERGÉTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Us2IIKe9Ew5rhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014301133 |  2024-001042610 | Thu, 03 Oct 2024 09:38:44:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102285452220857795939152972445194244383 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Us2IIKe9Ew5rhBlEHQFSKA%3D%3D

